МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБСЛУЖИВАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ»
п. Кавалерово Кавалеровского муниципального района Приморского края
П Р И К А З
28.03.2018                                       пгт Кавалерово                                       № 21-а

О мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности и принятию дополнительных мер по профилактике возникновения возгораний и
пожаров в помещениях и на территории  образовательных учреждений Кавалеровского муниципального района

 В связи с трагическим событием в г. Кемерово, пожаром в торговом центре, повлекшим за собой гибель людей и с целью соблюдения требований Правил противопожарного режима в Российской Федерации и общих требований пожарной безопасности на территории, в зданиях и сооружениях, принадлежащих образовательным учреждениям Кавалеровского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальнику ХЭК МКУ ЦООУ (В.П. Картуль) в срок до 05.04.2018 года:
1.1. Провести осмотр систем электроснабжения помещений и территорий образовательных учреждений на предмет соответствия их требованиям пожарной безопасности.
1.2. Провести проверку образовательных учреждений на предмет   соответствия использования учреждениями образования нагревательными приборами требованиям пожарной безопасности, включая электроплиты, кипятильники, обогреватели и иной оборудование.
1.3. Проверить состояние внутреннего противопожарного водоснабжения.
2. Инженеру по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту АУПС и СОУЭ (Р.Д. Мартынов) в срок до 01.04.2018 года:
2.1. Провести проверку образовательных учреждений района на предмет работоспособности автоматических установок пожарной сигнализации и систем оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре;
2.2. В случае обнаружения неисправностей незамедлительно принять меры к их устранению;

2.3. Обо всех проводимых работах делать записи в журналах проверок.
3. Специалисту по охране труда (И.В. Белошапкина) в срок до 03.04.2018 года:
3.1. Проверить количество и состояние (зарядку) первичных средств пожаротушения, а так же противопожарного инвентаря;
3.2. Проверить наличие инструктажей по пожарной безопасности, проводимых ответственными должностными лицами образовательных учреждений района с работниками образовательных учреждений, наличие протоколов испытания пожарных лестниц и леерных ограждений крыш, протоколов огнезащитной обработки деревянных конструкций.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ЦООУ

Г.В. Бережная

С приказом работники ознакомлены:
Картуль В.П.		_________			Мартынов Р.Д. ___________

Белошапкина И.В.  _________
image1.jpeg